


Edição 1.724 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z6KRPEAG-S9CQHZWR-ZCCAXJLB-RX0XNZ2M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 292/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR 3-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RSTF– SERVIÇOS,  LOCAÇÕES E EVENTOS -  EIRELI,  pessoa jurídica  de  direito
privado, com sede na Dom Casmurro, nº 14 – Bairro Universitário, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.992-270, inscrita no CNPJ sob o nº 02.642.034/0001-05, neste ato representada por
seu Sócio Administrador, REINALDO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o Nº 364.463.435-15. 

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada em prestação de serviço de contratação
de artistas locais – estilo Gospel, Sertanejo, Axé e Pagode, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal  de  Turismo,  na  realização  da  festa  de  Aniversário  de  35  anos  da  Comunidade  do
Assentamento 40/45, na zona rural do Município de Alcobaça, conforme Processo Administrativo nº
085/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 25.100,00 (vinte e cinco mil e cem reais).).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  09/09/2022  a  30/11/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 293/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR3-2022, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua São Lourenço, nº  239 – Térreo A, Santa Lucia,  Cidade de Eunápolis,  Estado Bahia,  CEP Nº.
45.822-231,  inscrita  no CNPJ sob o  nº  15.324.253/0001-98,  neste  ato  representada por  seu Sócio
Administrador, JACKSON SANTOS SILVA, inscrito no CPF sob o Nº 980.008.105-49.

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de locação de estrutura e equipamentos com montagem
e desmontagem de palco, tenda, toldo, sonorização, iluminação e outros,  para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Turismo, realização da festa de “Aniversário de 35 anos” da Comunidade do
Assentamento 40/45, na zona rural do Município de Alcobaça e na realização do evento “Taça Bahia de
Beach Soccer”  na arena Roniery  Barbosa,  Município de de alcobaça, conforme planilha em anexo,
conforme Processos Administrativos nº 084/2022 e n°086/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 96.666,85 (noventa e seis mil e seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco
centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  09/09/2022  a  30/11/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.724 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: Z6KRPEAG-S9CQHZWR-ZCCAXJLB-RX0XNZ2M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 294/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2022, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Processo Administrativo nº 017/2022. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 292,30 (duzentos e noventa e dois reais e trinta centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  14/09/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 295/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2022, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: EDMILSON PEREIRA COSTA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Aracruz, nº 405, Boa Vista, Cidade de Pedro Canário/ES, CEP Nº. 29.970-000, inscrita no CNPJ sob o
nº 23.491.900/0001-84.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Processo Administrativo nº 019/2022. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 920,69 (novecentos e vinte reais e sessenta e nove centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  14/09/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.724 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: Z6KRPEAG-S9CQHZWR-ZCCAXJLB-RX0XNZ2M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 296/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – Nº CP09-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SAIAN SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Jânio Quadros, Nº. 277, Bairro Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia,
CEP Nº. 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de serviços de construção de gavetas
mortuárias, ossuário, muro de bloco de concreto na sede do Município de Alcobaça/BA, de acordo com
os quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo, planilha orçamentaria e proposta de
preço apresentada – ANEXO I do Termo Contratual, originado da Concorrência Pública n.º CP09/2022; e
ANEXO II - Instrução Normativa n° 005/2021, aprovado pelo Decreto Municipal n° 892/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL:  R$ 309.774,20 (trezentos e nove mil  e setecentos e setenta e quatro reais e vinte
centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  14/09/2022  a  31/03/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 297/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP12-2022, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RGI COMUNICACAO VISUAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida São Paulo, nº 457, Santa Rosa de Lima, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.990-360, inscrita no CNPJ sob o nº 27.721.425/0001-46.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para produção de material  de comunicação visual,
como adesivos e totens, com instalação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, conforme Processo Administrativo nº 016/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.002,00 (um mil e dois reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  14/09/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação

Edição 1.724 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: Z6KRPEAG-S9CQHZWR-ZCCAXJLB-RX0XNZ2M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 298/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2022, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MACRO MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua R Nilo
Pecanha,  nº  62,  Bairro  Centro,  cidade  de  Teixeira  de  Freitas  Bahia,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
24.221.759/0001-62.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Processo Administrativo nº 018/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  14/09/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 299/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2022, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada para o fornecimento de materiais  de
limpeza,  higiene  e  descartáveis  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  Municipais  de
Administração,  Educação  e  Meio  Ambiente,  conforme  Processos  Administrativos  nº.  055/2022;
063/2022; 013/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 77.976,40 (setenta e sete mil e novecentos e setenta e seis reais e
quarenta centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  15/09/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação

Edição 1.724 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: Z6KRPEAG-S9CQHZWR-ZCCAXJLB-RX0XNZ2M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 300/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MACRO MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua R Nilo
Pecanha,  nº  62,  Bairro  Centro,  cidade  de  Teixeira  de  Freitas  Bahia,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
24.221.759/0001-62.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada para o fornecimento de materiais  de
limpeza,  higiene  e  descartáveis  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  Municipais  de
Administração,  Educação  e  Meio  Ambiente,  conforme  Processos  Administrativos  nº.  055/2022;
063/2022; 014/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 6.967,70 (seis mil e novecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/09/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 301/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR7-2022, 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA,  pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Rua dos Democratas, nº 170, Bairro Vila Caraipe, cidade de Teixeira de
Freitas Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 18.467.630/0001-36.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada para o fornecimento de materiais  de
limpeza,  higiene  e  descartáveis  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  Municipais  de
Administração,  Educação  e  Meio  Ambiente,  conforme  Processos  Administrativos  nº.  055/2022;
063/2022; 016/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: 7.144,75 (sete mil e cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

Edição 1.724 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: Z6KRPEAG-S9CQHZWR-ZCCAXJLB-RX0XNZ2M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  16/09/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.724 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: Z6KRPEAG-S9CQHZWR-ZCCAXJLB-RX0XNZ2M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS 


		2022-09-21T16:23:17-0300




